titur, tolerabiliter proferet. Item qui philosophía penultima acuta proferet, Græcè proferet: nec omnino malè: qui verò philosophía antepenultima acuta, Latinè, multoq̄ue melius. At dicturus in genitiuis categorématis & philosophíæ, necessario Latinum tonum vtrique dabit in antepenultima iuxta latinam regulam: quia casus illi tantum Latini sunt. Rursus enúciaturus categorématon in genituo plurali, & philosophías in genituo singulari iuxta declinationem Græcam, græcicum tonum illis addet, hoc est acutū in penultima. Nihil autem prohibet eūdem tonum in casum græcum & latinum cōcurrere. Nempe in categorématis genituo latino: & in categorématos græco antepenultima acuitur. Secunda regula imprimis notāda est. Facit enim plurimum ad rectè varianda nomina, pronomina, verba, & participia. Cuius illa pars de diphthongis *οι, αι*, sic est accipienda: quòd scilicet pro breuibus reputantur, quantum attinet ad tonorum & ad apostrophi rationem: idq̄ue duntaxat quum in fine dictionum sunt. Nam quum post se habēt finalem consonantem, prerogatiuam suam retinent *τοῖς ἀνθρώποις, ταῖς τραπέζαις*. Quod regula quarta indicat, de acuto & graui, eos concurrentes circumflexum efficere, merito accidit: quum ex hac ' acuti præcedentis figura, & ex hac ' grauis sequentis, quum videlicet pingitur, circumflexi angulus efficiatur sic, ^: aliàs è graui & acuto acutus resultat, & ex duobus grauibus grauis. Itaque *ἔως* coalescēs ex *ἔσως*, non circumflexum sed acutum tenet: & *πόλεις* è *πόλις*, grauem syllabicum. Excipiuntur tamen *χρῆσις, ἀργύριος*, & similia nomina Ionica materiam significantia: in quibus è binis grauibus conflatur circumflexus Attice, *χρησις, ἀργυρεῖς*. Excipiuntur quoque casus contracti, qui aliis in contractis euadunt similes. vt *πῶ λητόα καὶ λητῶ* sicut in recto, non autem *λητῶ*: præcipiente regula, vt omnis casus alteri scriptura & voce concors, similem tonum habeat, & quantitatem. Regulam septimam in Schol. cap. præcedētis explicuimus. Nona non paucas exceptiones patitur. fallit enim in nominibus compositis, ab *ἰατρὸς*, vt *ἀρχιατρὸς*, & in gentilibus, vt *ἀχαιοὶς, πανναχαιοὶς*. Item in alijs in *ης* differentiæ gratia, vt *ὑψιπέτης* sursum volans, *ὑψιπέτης*

ab alto cadens. & in os, vt ἰπὸ κῆμος habens iubam equinā, à κῆμι. & ἰπὸ κῆμος equorum curator, à κῆμῶ curo. λιθόβολος lapide petens. λιθόβολος lapide ictus. & in deductis à verbis compositis. nam ea vltimam aciuunt, vt ab ἐκλέγω ἐκλεκτός, à διαμετρέω διαμετρητός. ἐπίλεκτος verò, quia fit ex ἔπι &λεκτός, antepenultimam acuit. Et in quibusdā alijs in ης. vt ληΐς, ὄρχιληΐς. de quibus multa anthor Etymologici in dictione ἤρακλῆς. Idem quoque consulendus in dictione κληΐδες de finitis in is, quæ nimium variant: de quibus singulis in os suis in locis. Quod ad regulam decimam attinet: notanda quæ in diuisione aliud significant, quàm in compositione, vt ἐκ ποδῶν εἰς κεφαλὴν, à pedibus vsque ad caput. aliàs ἐκ ποδῶν, vt libro superiori dictum est, procul significat: sed tono acuto, qui tamen in diuisione est circumflexus. Postremo vt quoad fieri possit, in pauca conferantur, quæ tot regulis de locis tonorum præcepta sunt: hæc licebit colligere, Tonum Græcorum non nasci è quantitate, tamen si quantitas vltimæ sæpe tonum effingat ac variet, vt μούσα μούσης, ἀνθρώπος ἀνθρώπων. Item in multis vocabulis non posse reddi certam rationem sedis illius: posse tamen præcipi, quis ex tribus tonis ibi locum habeat, hoc ferme cõpendio, Ex tribus locis tonorum vltima penultima & antepenultima, solus acutus occupat antepenultimam: in penultima verò locum habet idem, si ea sit breuis, aut positione tantum longa, aut alioqui longa, & vltima longa. Aliàs si ea sit longa & vltima breuis, locum ibi habet circumflexus. Vltimam semper occupat acutus, quum ea breuis est: quum verò longa, non semper. Tunc enim multoties ibi circumflexus collocatur: quod capite sequenti patebit. Vltimæ verò acutus in grauem mutatur in consequentia. Hæc ideo, repetimus, q̄ videamus in tonis, tam scribendis, quàm proferendis plurimum vulgo peccari.

### DE SEDIBVS TONORVM

in rectis nominibus parium & imparium. Cap. 8.

**T**radendæ post hæc regulæ speciales de tonis, quibus discernantur proprii illorum loci in sm-

gulis orationis partibus: primūq; in nomine in hūc modum.

Omnis rectus singularis nominum ultimam citra contractionem producens, quum in eadem tonū recipit, ipsam acuit. ut ἄλῃδης ἰδῆός.

Rectus singularis nominum parium primæ declinationis penultimā acuit. αἰνείας, χύσης. exceptis uerbalibus uenientibus à præteritis uerborum, quæ quidem oxytona sunt. ut ποιητής, διακτής. nisi uerba sint tertiæ coniugationis circumflexæ: tunc enim penultima in uerbalibus acuitur, si in ea sit o. ut ὀμώτης, ἀπότης, δεσπότης. quibus accedit δεσπότης

Tonus recti secundæ declinationis paris in nominibus quidem desinentibus in α. sæpe occupat antepenultimam. ut δεσποινά, δάλασα: sed plerūq; penultimam, quum ea est natura longa. χῶρα, μέσσα: præter finita in φα, quæ fiunt à masculinis uel communibus in ης. Et præter polysyllaba in ψα, quæ omnia antepenultimam aciunt. ut ἀδελφεία ab ἀδελφῆς, ἀψα, αἰψα. demptis tribus oxytonis, ὄργα, μνήσα, ἀγασα. Acuitur quoque penultima in finitis in α præcedente o. χόα, πόα. Et in finitis in η purum disyllabis præcedente o, et consonante aspirata unā cum altera. ut χύον, φῶον, λῶον. Et in ἴη, τίη, exceptis ἵρη, τίη. Et in finitis in ον substantiam significantibus. ut βελῶν, πδρόν. Et

in μη precedente uocali, φήμη. Vltimam uerò aciuunt finita in φη, precedente u breui. ut γλυφή, θρηφή, τρυφή. Et dissyllaba desinentia in οη, quæ habent ο ex ε. ut πνοή à πνέω, ρή à ρέω. Item finita in ονη, quæ rem non subsistentem significant. ut ἡδονή uoluptas, καλλονή pulchritudo. Et finita in μη precedente altero μ. γαμμιά. Item finita in εια, uel ια, quæ substantiam significant aut collectionē. ut ξιά, φειά, χειά, λαλιά. exceptis quæ rem non subsistentem significant: ea enim aciuunt penultimā. ut Θεία, χρεία. Item finita in οια, ut χροιά, πριά.

Penultimam circumflectunt dissyllaba in υα. ut μῦα: quib⁹ accedūt omnia participia, ut πετυφῦα.

Vltimam uerò circumflectunt contracta, quædam in α. ut μνᾶ, ἀρνῶ. Et alia in η significantia arbores. ut συκῆ, ἀμυγδαλή. Et pelles animalium, λεοντή, παρδαλή, κωῆ, Et similia, quæ contractorum speciem habent.

Fœminine terminationes adiectiuorum tonum ferè seruant, ubi masculinæ. ἀγαθὸς ἀγαθή, ὠραὶ ὠραία, βαρὺς βαρεῖα. nisi quum ultima longa in proparoxytonis attrahit tonum ad penultimam. λίθινος λίθινη, δίκουος δικοῦα.

Rectus quoque tertiæ uariis est. Eius ultimam aciuunt possessiua in κος. ut ἀπικός. Et pleraque adiectiua dissyllaba. ut χρῆσος, δένος. Et polysyllaba in σος, quæ numerum significant. ut

εἰκοσός, πεντηκός. Et nomina auiū in ios supra tres syllabas. vt ἐρωδιός, αἰγυπίος. Item interrogatiua indefinite sumpta, πόσος quantus, ποσός aliquantus. ποῖος qualis, ποῖος aliquis. Item quæ veniunt à præteritis passiuis verborum circumflexorum. vt ἐποινεῖς, δεατός. Et polysyllaba in eos habentia antepenultimam longam natura vel positione. vt πολυμῆρος, ἰσχυρός. Et in αμος appellatiua habentia natura longam antepenultimam. vt οὐλαμός, χηραμός. Penultimam verò aciuunt pleraque dissyllaba appellatiua. vt λόγος, ξύλον. Et in αλεος, quæ excedunt tres syllabas, vt ἀρσάλειος, δειμαλείος. Et diminutiua in iou deducta à nominibus incipientibus à longa. vt ἀτυρός, τυρίοις. ἀτείρος, τερίοις. Eandem circumflectunt finita in oios polysyllaba. vt ἀλοῖος, παντοῖος. Et in αος deriuata à fœmininis desinentibus in α vel in η. ut ab ἀγέλη, ἀγελαῖος. ab ἀγορά, ἀγοραῖος. quãquam id non semper uerum est. Et in εον substantiua deriuata à finitis in ους. ut βαλανεῖον, βαφεῖον. βασιλεῖον uerò adiectiuum est. Antepenultimam aciuunt finita in μος precedente e. πόλεμος, αἴεμος. Et possessiua in εος, ἀνθρώπειος, humanus. Item in ios deducta à loco, ἑρμῆϊος, celestis. Et à futuris uerborum. ut ἀξίος, ἀπάσιος, θαυμάσιος. Et ab aduerbijs, ut ἀπρῶτι πρῶτος,

ἀβίωτος. praeter ἀντίος ἀβίωτος, unde ἐναντίος, utrunque paroxytonum. Item in αἶος ἀ uerbis deducta. ut μάταιος, λυαῖος. Et comparatiua superlatiuaque in ος ὄον. ut σοφώτερος, ἄφώτερον, καλλίστος, καλλίστον. Et neutra substantiua in ιον supra tres syllabas. ut γρόνιον. Et quae ueniunt ἀ uerbo. ut παλίνιον ἀ παλίζω. Et quae sunt trium syllabarum breuium. Φωκίον, Φλέβιον. Et quae materiam significant in ιος. λίθινος lapideus. Item his affinia quae cum ἐν componuntur. ἔμμουτος, ἔμμετρος. Et composita ἀ passiuo uerbo quinta coniugationis tam propria quam adiectiua. ἀφανής, διόφαντος, ἀπαρής. Item ἐ trochaicis composita, quae tonum. s. in praecedentem compositionis partem remittunt. ut ἀδύλος, δύδελος. et ferè composita alia. ut παρὰπλήσιος, ἄσκιος, ἐνθυμος, αἰόλος. Item composita ἀ κτείνω, τρέφω, ἄ alijs uerbis passiuè significantia. ut τυραννοκτόνος ἀ τυραννοκτείνω, λυκόνος ἀ λυκτείνω. Nam τυραννοκτόνος tyrannicida est, λυκόνος lupi occisor, actiue. Sic λαοτρόφος ἀ ποπυλο ενυτρίτω, λαοτρόφος populum alens. Porro composita ἀ uerbis χέω, βάλλω, πάλω, cum praepositione quidem acuiunt antepenultimam. ut πλόχος, ἀμείβωλος, πλώπλος, ἀμείπλος: cum alio uero quoriam, penultimam. ut οἰνοχόος, ἐκκρόος.

λος, ὄνδρσπόλος, ὕμνοςπόλος. Itidem ἀ λέξ, uel λόγος. ut ἐπίλογος, κατάλογος, θεόλογος, εἰκοσόλογος. Composita uerò ab ἔχω, quæ habent in penultima ου, eam circumflectunt, πολιοῦτος. quæ ο, aciunt antepenultimam, ut ὠνόχοσ.

Rectius quartæ ut plurimū aciunt antepenultimā præsertim in cōpositis. μέλεως, ἀνάπλεως: raro penultimam aut ultimam, ἄλφος, λαγός: rarius circumflectit ultimam, κῆρς, σῶς.

Recti quintæ ultimam aciunt finita in αν simplicia. ut πᾶν pan, πελεκανὼν pelicanus. præterquā δ' πᾶν totum. Et in ω. ut plurimū simplicia, quæque ex se non faciunt neutrum, ut ὠχλῶ, ἄλλω. Et in ιν uel ις simplicia, εἶν uel εἶς. Et in ων contentiua, uel quasi contentiua, κοιτῶν, ἀπατεῶς. Et in ηρ. σωτήρ, πατήρ. demptis μήτηρ, δημήτηρ, θυγάτηρ. Et in ας foemina declinata per δ. παλάς, λαμπός. Et monosyllaba absq; contractione in ας εἶαιξ. ut δούς, σοῖς, αἶξ. Et in ης adiectiua purè declinata, ἀληθής. Et composita, syllabam uerbi habentia exeuntiaque in τος. ut ἐπιβλής, ἐπιβλήτος. ἡμιθνής, ἡμιθνήτος. Item in ις patronymica. Πειραμῖς, εἶ his similia foemina, ut ab αἰχμαλώτος, αἰχμαλωτίς. ab ὄρετης, ὄρετίς. Et omnino foemina in ις dissyllaba simplicia ultimā producentia. ut ἀψίς, κρηπίς, κνη-

μῖς, σφραγῖς. aliàs quæ ultimam corripiunt, gra-  
uantur. ut μέμῖς, λέξις, cum reliquis habentibus  
consonantem futuri. Item in vs, quæ sunt trium ge-  
nerum. ut ἡδὺς, βαρὺς. Et quæ per δ declinantur,  
λαμὺς λαμίδος. Et quæ longam habent in pe-  
nultima, ὠληδὺς. quibus exceptis reliqua penulti-  
mam fere acuiunt, ut βότρυς. Item finita in ω &  
ως fœminina, ut λητώ, αἰδώς. & in ους, ἀχί-  
λῆς. Penultimam verò acuiunt in αυ com-  
posita, ἐρμόπων. Item in λω tam composita quàm  
quæ neutrum ex se faciunt in ω, ut ἐλωχλω, τέ-  
ρη, τὸ τέρελς. Et in ων non contracta propria et  
appellatiua gentiliáque, δέων, ἐυδαίμων, τεύπων.

Et composita χαλιωχίων: nisi significent locū,  
πελοικτών, πελοδυτών. Et in ιν composita, ἔυεν,  
τελωχίν. Item in αξ, & omnino in ξ simplicia  
non monosyllaba, ἀρπαξ, πέρδιξ. Et in ας disyl-  
laba, αἰας. & neutra in ας, τὸ κρέας, excepto γῆ-  
ρας. Et in ης propria composita à neutris in &;  
δημοαδένης. Et in ης fœminina simplicia appellati-  
ua, αἰλήτης, δένότης. exceptis βραδυτής, ταχυ-  
τής, ἀδότης, δηϊότης. Et denominatiua in ης,  
& ωδης, ξιφήρης, νοσώδης. Et in ις appellatiua  
propria simplicia disyllaba, dummodo penultima  
non habeant longam, ὄρις, πάρις. Antepe-  
nultimam acuiunt neutra terminationes polysyllabe

*in ou ab adiectiuis in ων. ut το' βέλιον, γλύκιος,*  
*κακόδαιμον: quibus accedit τὸ χείειν χείειντος,*  
*ab ὀ χείεις. excipitur ab ὀ ἢ διδαίμων, τὸ διδαί-*  
*μον. Et finita in is vel vs super duas syllabas de-*  
*clinaia per δ vel τ, ἄδωνις, δὴ χείεις, ἔπιλυς. Et*  
*omnino composita quaecunque finita in vs correptis,*  
*ut ἄδωνις. Et in is composita à dissyllabis in is*  
*quinta barytonis, μήτις, πολύμητις. Et ab oxy-*  
*tonis ultimam corripientibus. ut πατήρις, δὴ πα-*  
*τήρις: ἀσπίς, ῥίψασπίς. Et à foemininis in ης, ἀλκή.*  
*αἰαλκή. κνήμη, δὴ κνήμις. Quae tamen veniunt à*  
*masculinis in ης paribus, & per δ inflectuntur, to-*  
*num non transferunt. ὁ στρατιώτης, ἡ στρατιώτις.*  
*exceptis compositis à πωλῶ & à κοίτη. ut ὁ ἀρ-*  
*τόπωλις, ἡ ἀρτόπωλις: ὁ ἀκοίτης, ἡ ἀκοίτις. Foe-*  
*minina quoque in is composita ab oxytonis acun-*  
*tur, ut νυχίς, πειννυχίς. αἰγίς, καταιγίς. Item*  
*deducta à masculinis in os declinatis per ou, ut δμω-*  
*ίς, δμωίδος: λαλίς, λαλίδος: ἀδμῶς δμῶς,*  
*λάλος λάλου. Circunfleunt autem vlti-*  
*mam monosyllaba finita in ας, υς, ρς. ut πᾶς, μῦς,*  
*βοῦς. quibus accedunt ἀπῶφῦς, διοῦς, ὀσφῦς καὶ*  
*ὄφρῦς. Excipitur πούς oxytonum, sicut ὀδύς. Itē*  
*neutra monosyllaba ultimam producentia, πῦρ,*  
*πᾶν, σκῶρ. & in ων cōtracta, πρσιδῶν, ξενοφῶν.*  
*Et omnia quaecunque cōtracta, ut πῶλις, νοῦς, φθοῖς,*